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Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580). Zgodnie z zapisami 

niniejszej ustawy Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 określa 

w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. Na terenie gminy Piątnica w 2022 r. realizowany 

był Program podjęty uchwałą Nr 246/XL/2022 Rady Gminy Piątnica z dnia 23 marca 2022r.    

w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Piątnica w 2022 roku". Celem Programu jest wskazanie sposobu 

wykonania obowiązków gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez realizację zadań takich, jak: odławianie 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy, zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki                               

w schronisku dla zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez 

sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku, usypianie ślepych miotów psów 

i kotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, sprawowanie opieki nad kotami 

wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych 

w zakresie opieki nad zwierzętami, usypianie bezdomnych agresywnych psów powodujących 

bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego. 

Realizacją zadań w zakresie odławiania bezdomnych psów, umieszczania ich                    

w schronisku i zapewnienia im opieki zajmowało się Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 

Firma Usługowo-Handlowa ,, CANIS’’ Kruszewo 34, 07-440 Goworowo.  

W dniu 20 grudnia 2021r. ze schroniskiem podpisano umowę nr. GPT.6140.11.2021, która 

miała obowiązywać do końca 2022 r. (była to jedyna oferta). Odławianie zwierząt bezdomnych                       

z terenu gminy Piątnica prowadzone było po uprzednim zgłoszeniu (e-mail lub telefonicznym) 

o błąkających się zwierzętach i weryfikacji zgłoszenia przez uprawnionego pracownika urzędu. 

Zwierzęta przebywające w schronisku miały zapewnione odpowiednie warunki bytowe, 

wyżywienie i stałą opiekę weterynaryjną.  

W 2022r. z terenu gminy Piątnica Schronisko ,,CANIS” odłowiło 67 bezdomnych psów, 

adaptowano ze schroniska 45 psów . Za odłowienie i utrzymanie psów w schronisku ,,CANIS” 

została zapłacona kwota 153 801,17zł.  

Zadania z zakresu opieki weterynaryjnej w 2022r. w ramach umowy z dnia 21 grudnia 

2021 r. wykonywała Lecznica Małych Zwierząt lek. wet. Wojciech Karpiński, ul. Krótka 14, 

18-400 Łomża. Interwencje podejmowane przez gabinet weterynaryjny dotyczyły głównie 



 
 

przyjazdu na miejsce zdarzenia drogowego (kolizji lub wypadku), w którym uczestniczyły 

bezdomne zwierzęta, przyjazdu i transportu do lecznicy bezdomnych rannych, chorych oraz 

ślepych miotów zwierząt, udzielenia im opieki i wyżywienia do momentu odebrania przez 

schronisko oraz w razie potrzeby dokonania eutanazji i utylizacji zwłok zwierzęcych. Łączna 

kwota wydatków poniesionych z tytułu realizacji zadań z zakresu całodobowej opieki 

weterynaryjnej w 2022 r. wyniosła 10 492,74zł.  

W Programie w 2022 r. zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości 25 000,00 

zł na sterylizację i kastrację zwierząt domowych posiadających właściciela. Informacja                       

ta została przekazana wszystkim sołtysom. 

Mieszkańcy Gminy mogli składać wnioski wraz z dołączoną kserokopią aktualnego 

szczepienia psa lub suczki przeciw wściekliźnie w Urzędzie Gminy Piątnica                                              

ul. Stawiskowska 53, 18-421 Piątnica Poduchowna. Wysokość dofinasowania wynosiła 100%. 

Wysterylizowano 46 kotek i 27 suczki oraz wykastrowano 22 kotów i 2 psy. Za sterylizację                

i kastrację Gmina zapłaciła w 2022r. 22 512,00 zł(brutto). 

Jeden właściciel mógł ubiegać się o dofinansowanie zabiegu dla maksymalnie jednego 

zwierzęcia. Wszelkich informacji można było uzyskać w pokoju nr 3 lub pod numerem telefonu 

(86) 2152162 

Sterylizacja i kastracja przeprowadzana była w Lecznicy Małych Zwierząt - lek. wet. 

Wojciecha Karpińskiego, ul. Krótka 14, 18-400 Łomża. 

Zabiegi te stanowią skuteczny sposób ograniczenia bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Piątnica. 

W związku z brakiem zgłoszeń od mieszkańców gminy i zarządców nieruchomości                   

o przypadkach występowania bezdomnych kotów wolno żyjących, w ubiegłym roku nie 

zachodziła potrzeba podejmowania działań z zakresu opieki i ich dokarmiania.  

Nie odnotowano również przypadków, które wymagałyby czasowego umieszczenia 

zwierząt gospodarskich i zapewnienia im opieki.  Umowa na zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim została zawarta z gospodarstwem rolnym w miejscowości Elżbiecin 10.  

Za gotowość do zapewnienia miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim zapłacono w 2022 r. 

zgodnie z zawartą umową 2 400,00 zł (brutto) 

 


